
Aanwijzingsbesluit collectieve festiviteiten gemeente Boxmeer

Burgemeester en wethouders,

 

Gelet op artikel 2.21 van het Activiteitenbesluit milieubeheer juncto artikel 4:2 van de Algemene

Plaatselijke Verordening Boxmeer 2019 (APV), waarin staat genoemd dat het college van burgemeester

en wethouders bevoegd is om dagen of dagdelen aan te wijzen als collectieve festiviteit waarop de

normen ten aanzien van geluid en verlichting bedoeld in de artikel 2.17, 2.17a, 2.19, 2.19a en 2.20 van

het Activiteitenbesluit milieubeheer en artikel 4:5 van de APV niet gelden ;

 

besluit vast te stellen:

 

Aanwijzingsbesluit collectieve festiviteiten gemeente Boxmeer

 
 

 

Artikel 1 Collectieve festiviteiten
1. Burgemeester en wethouders wijzen de volgende dagen aan als collectieve festiviteit:

a. Voor de gehele gemeente:

• Nieuwjaarsdag;

• Koningsnacht;

• Koningsdag;

• Oudejaarsdag;

• De zaterdag voorafgaande aan carnavalszondag, carnavalszondag, carnavalsmaandag en

carnavalsdinsdag;

b. Voor het betreffende dorp van de gemeente:

• de maandag waarop de wielerronde ‘Daags na de Tour’ wordt gehouden in Boxmeer;

• de kermisdagen of de dagen waarop de éénmalige jaarlijkse activiteit(en) plaatsvinden ter

vervanging van de kermis in Beugen;

• de kermisdagen of de dagen waarop de éénmalige jaarlijkse activiteit(en) plaatsvinden ter

vervanging van de kermis in Boxmeer;

• de kermisdagen of de dagen waarop de éénmalige jaarlijkse activiteit(en) plaatsvinden ter

vervanging van de kermis in Groeningen;

• de kermisdagen of de dagen waarop de éénmalige jaarlijkse activiteit(en) plaatsvinden ter

vervanging van de kermis in Holthees;

• de kermisdagen of de dagen waarop de éénmalige jaarlijkse activiteit(en) plaatsvinden ter

vervanging van de kermis in Maashees;

• de kermisdagen of de dagen waarop de éénmalige jaarlijkse activiteit(en) plaatsvinden ter

vervanging van de kermis in Oeffelt;

• de kermisdagen of de dagen waarop de éénmalige jaarlijkse activiteit(en) plaatsvinden ter

vervanging van de kermis in Overloon;

• de kermisdagen of de dagen waarop de éénmalige jaarlijkse activiteit(en) plaatsvinden ter

vervanging van de kermis in Rijkevoort;

• de kermisdagen of de dagen waarop de éénmalige jaarlijkse activiteit(en) plaatsvinden ter

vervanging van de kermis in Sambeek;

• de kermisdagen of de dagen waarop de éénmalige jaarlijkse activiteit(en) plaatsvinden ter

vervanging van de kermis in Vierlingsbeek;

• de kermisdagen of de dagen waarop de éénmalige jaarlijkse activiteit(en) plaatsvinden ter

vervanging van de kermis in Vortum-Mullem.

2. Een festiviteit als bedoeld in het eerste lid die maximaal een etmaal duurt, maar die zowel voor

als na 00.00 uur plaatsvindt, wordt beschouwd als plaatshebbende op één dag.

Artikel 2 Intrekking oud besluit
Het aanwijzingsbesluit collectieve festiviteiten van 23 april 2014 wordt ingetrokken.

Artikel 3 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

Nr. 38477

GEMEENTEBLAD 13 februari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Boxmeer

Gemeenteblad 2020 nr. 38477 13 februari 20201



Artikel 4 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit collectieve festiviteiten.

 

Aldus vastgesteld op 21 januari 2020 door

Burgemeester en wethouders,

de loco-secretaris,

A.J.M. Reintjes

de burgemeester,

K.W.T. van Soest

Gemeenteblad 2020 nr. 38477 13 februari 20202


